
(ฒ(้8ผ้V

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

แก้1ฃคร้ังท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๗

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
โทร. 0 ๔๙๓๗ ๙๒๗๒ โทรสาร 0 ๙๙๓๗ ๙๒๗๐ 1=306๖๐๐^ ะ เทศบาลตำบลโนนสงู

เะเากล!!. ะ \ / พ . ก ๐ กรบ ก9.3๐:1:เา



ป ระกาศ เท ศ บ าลต ำบ ลโน น ส ูง
เรื่อง ใช ้แผนพ ัฒนาท ้องถ ิ่น (พ.ศ. ๒ ๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑ / ๒ ๕๖๖

แก้ไข ครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๗

ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ 
ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๗ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยได้รับความ 
เห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้วนั้น

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ 
-  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ -  ๒๕๗๐ สำหรับรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไข สามารถสืบค้นรายละเอียดได้ที่ 
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลาราฃการหรือที่ พพพ.ก(วกธนก^๐.•เพั

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอมรรตน บานเจริญศักด) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



สารบัญ

หน้า
แก้ไขคเงที่ ๒ พ.ส. ๒๕๖๗
เหตุผลและความจำเป็น ๑
กฎหมาย ระเบียบ ๒
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒) (เดิม) ๓
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒) (ใหม่) ๔



หน้า ๑

เหตุผลและความจาเบน
ตามที่เทศบาลตำบลโนนสูง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับ 

ท่ี ๒ ทบทวนคร้ังที่ ๑/ ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ รวมถึงแผนพัฒนาที่เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง 
ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ 
ลงวันท่ี ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ เพื่อใช้เปีนแนวทางในการดำเนินงานของเทศบาล 
ในการแก้ไขปึญหา สนองตอบต่อความต้องการของประซาซนไปแล้ว

การพิจารณาอำนาจในการแก้ไขเปีนอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ 
ท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเปีนอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการปฏิบัติตามระเบียบๆ และหนังสือสั่งการดังกล่าว ดังนั้น 
เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้ตำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน 
คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อนำไปสู่แนวทางการปฏิบัติในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป



กฎหมาย ระเบยบ
๑. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๔๖๑
ข้อ ๔ การแก้ไข หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงาน 

ให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป
ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปีดประกาศให้ประซาซน 

ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นซอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น 
อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย

๒. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว ๖๐๘๖ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๔๖๔ เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจัดทำบริการสาธารณะ 
หรือกิจกรรมสาธารณะ



หน้า ๓

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

แท้Iขคร้ังท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๗ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา

แบบ ผ.๐๒/ ๒

ก. ยุทธศาสตร์'ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแช่งขับ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ : หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์โลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รนร*อ!ก3เว๒ อ6ห6๒|ว๓ 61า* 2๐3(5 ะ 506ร ะ เป้าหมายท่ี ๙  /  เป้าประสงค สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืนและส่งเสริมวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ : ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐาน เท่ีอยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงทุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 802 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาชอง อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๔ : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมิอง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙  ะ ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการค้าคมนาคมขนส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ํา ให้เป็นไปด้วยความสะดวกปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวข้ีวัด

(เงก!) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน 
รบผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔'๖๗ 
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๑
ขัอความเดิม 
ถนนสายชุมชนบัว ๓ 
ตำบลโนนสูง เช่ือมต่อ 
เขตบ้านโนนบ่อ 
หมุ่ท่ี ๙ ตำบลลำคอหงษ์ 
อำเภอโนนสูง 
จังหวัดนครราชสิมา

(จากแผนพัฒนาห้องถ่ิน (พ.ศ. ๒ 
เท่ีอพัฒนาระบบการคมนาคม 
ขนส่งให้มิความสะดวก 
ปลอดภัยในการเดินทางสัญจร

๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี 
ก่อสร้างถนนคอนกริต 
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 
๑๒.๐0 เมตร ยาว 
๑,๕๕๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๒๐ เมตร หริอ 
มิพ้ืนท่ีตำเนิบการ 
ไม่น้อยกว่า ๑๘,๖๐๐ 
ตารางเมตร

๒ ทบทวนคร้ัง ท่ี ๑/ ๒๕๖๖ เปล่ีย 
๒๕,๕๐๐,๐๐๐

นแปลงคร้ังท่ี ๑ พ. 
๒๕,๕๐๐,๐๐๐

ศ. ๒๕๖๗ หน้า ๒ 
๒๕,๕๐๐,๐๐๐

รำ ดับท่ี ๑ 
๒๕,๕๐๐,๐๐๐ สามารถตำเนินการ 

ก่อสร้างถนน 
ได้สำเริจตาม 
เบ้าหมาย คิดเป็น 
๑๐๐96

-ประซาขนได้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางสัญจร 
-บ้านเมิองมิ 
ความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อย

- กองช่าง
- อบจ.นม.



หน้า ๔

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน ค!งที่ ©/๒๕๖๖ 

แท้เขค!งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๗ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขเมา

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒ 0ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขับ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑ ๓  ะ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงหุนและยุทธศาสตร์เลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค
ค. รน5*3เกส!วเ6 06ห61๐|ว[ฑ6กเ 503๒ ะ 5055 ะ เป้าหมายท่ี ๙ /  เป้าประสงค์ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมิศวามทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืนและส่งเสริมวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ ะ ส่งเสริม พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน เพ่ือยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว การค้า การลงหุน อุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 655 และเขตเศรษฐกิจพิเศษ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดท่ี ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงท่ี ๙  ะ ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน
กลยุทธ์ ๙.๒ ก่อสร้างและปรับปรุงระบบการค้าคมนาคมขบส่ง บำรุงถนน สะพาน ทางเท้า และบำรุงรักษาระบบระบายน้ําให้เป็นไปด้วยความสะดวกปลอดภัย 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา

แบบ ผ.0 ๒/ ๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวซ้ีวัด

(เงก!) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน 
วับผิดชอบ 

หลก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสรีมเหล็ก ถนนสาย
ชุมชนบัว ๓ ตำบล 
โนนสูง เช่ือมต่อเจต 
บ้านโนนปอ หมู่ท่ี ๙ 
ตำบลสำคอหงษ์ 
อำเภอโนนสูง 
จังหวัดนครราชสีมา

เพ่ือพัฒนาระบบการคมนาคม 
ขนส่ง'โห้มืความสะดวก 
ปลอดภัยในการเดินทางสัญจร

ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 
๑๒.๐๐ เมตร ยาว 
๑,๕๕๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๒๐ เมตร หรือ 
มีพ้ืนท่ีดำเนิบการ 
ไม่น้อยกว่า ๑๘,๖๐๐  
ตารางเมตร

๒๕,๕๐๐,๐๐๐ ๒๕,๕๐๐,๐๐๐ ๒๕,๕๐๐,๐๐๐ ๒๕,๕๐๐,๐๐๐ สามารถดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย คิดเป็น 
๑0096

-ประชาชนได้รับ 
ความสะดวกและ 
ปลอดภัยในการ 
เดินทางสัญจร 
-บัานเมืองมี 
ความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อย

- กองช่าง
- อบจ.นม.

รายละเอียดปรากฏตามบันทึกขัอความ กองช่าง ที่นม ๕๕๒๐๕/ ๒๒๘ วับท ี่๒๗มีนาคม๒๕๖๗เรอง ขออนุมัติแท้เขแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๖ -๒๕๗0 ) ฉบับที่๒ ทบทวนค!งท่ี ๑/ ๒๕๖๖


